
 

1.1 priedas 

Telšių rajono savivaldybės 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas Asignavimų 

valdytojo kodas 

BĮ Telšių rajono savivaldybės administracija  180878299 

Finansų skyrius  180878299 

Degaičių seniūnija  180881466 

Gadūnavo seniūnija  180882568 

Luokės seniūnija  180882753 

Nevarėnų seniūnija  280881990 

Ryškėnų seniūnija  180882372 

Tryškių seniūnija  180881847 

Upynos seniūnija  180882415 

Varnių seniūnija  180881651 

Viešvėnų seniūnija  280882220 

Žarėnų seniūnija  180882034 

Telšių miesto seniūnija  180882187 

Kontrolės ir audito tarnyba  288657930 

BĮ Telšių rajono priešgaisrinė tarnyba 302443296 

 

Programos pavadinimas Savivaldybės valdymo programa Kodas 1 

 

Programos parengimo argumentai 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą bendruomenės interesams atstovauja 

savivaldybės institucijos – Savivaldybės taryba, Savivaldybės administracijos direktorius ir jo 

pavaduotojas, kurių veiklą prižiūri Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.  

Šia programa siekiama užtikrinti, kad minėtos institucijos dirbtų efektyviai, ekonomiškai ir 

rezultatyviai. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal TRSPP*) 

Didinti valdymo ir atstovavimo savivaldybės 

gyventojams bei jų grupėms efektyvumą 
Kodas 5 

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Didinti rajono ekonominį konkurencingumą 

 

Kurti rajone socialiai saugią aplinką 

Kodas 01 

 

02 



 

Programos tikslas Efektyviai, ekonomiškai, rezultatyviai ir teisėtai 

atstovauti  Telšių savivaldybės bendruomenės 

interesams 

Kodas 01 



 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Įgyvendinant tikslą, 1–3 uždaviniai nukreipti į minimalų, bazinį bendruomenės interesų 

atstovavimą, o 4–6 uždaviniai – į savivaldybės bendruomenės interesams atstovaujančių 

organizacijų veiklos efektyvumo didinimą. 

 

01 uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijoms įgyvendinti.  

Tam, kad bendruomenės interesai būtų atstovaujami bent minimaliai, būtina organizuoti 

savivaldos institucijų – Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos direktoriaus ir jo 

pavaduotojo (taip pat ir juos aptarnaujančios savivaldybės struktūrinių ir teritorinių (seniūnijų) 

padalinių), Kontrolės ir audito tarnybos bei Telšių rajono priešgaisrinės tarnybos darbą, todėl 

planuojamas minimų institucijų finansinis, ūkinis ir materialinis aprūpinimas (darbo užmokestis, 

socialinio draudimo įmokos, komandiruočių ir kvalifikacinio kėlimo išlaidos, ryšių paslaugos ir 

kitos eksploatacinės išlaidos), žr. priemones: Savivaldybės tarybos finansinio, ūkinio bei 

materialinio aptarnavimo užtikrinimas (01.01.01. priemonė), Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos finansinio, ūkinio bei materialinio aptarnavimo užtikrinimas (01.01.02 priemonė), 

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ir specialistų darbo organizavimas (01.01.03. 

priemonė), Degaičių, Gadūnavo, Luokės, Nevarėnų, Ryškėnų, Tryškių, Upynos, Varnių, 

Viešvėnų, Žarėnų, Telšių miesto seniūnijų darbo organizavimas (01.01.04 – 01.01.14 priemonės), 

Telšių rajono priešgaisrinės tarnybos darbo organizavimas (01.01.36. priemonė). 2020 m. 

planuojama peržiūrėti ir tikslinti  Telšių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. 

sprendimu Nr.T1-69 patvirtintą Seniūnaičių išlaidų, susijusių su jų veikla, apmokėjimo ir 

atsiskaitymo tvarkos aprašą. Planuojamos lėšos seniūnaičių išlaidoms, susijusioms su jų veikla, 

apmokėti (01.01.38 priemonė). 

      Taip pat numatomas savivaldybėms priskirtų valstybės (perduotų savivaldybėms) funkcijų 

(gyventojų registrų tvarkymas ir dokumentų teikimas valstybės registrams; civilinės būklės aktų 

registravimas; valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė; savivaldybėms priskirtų 

archyvinių dokumentų tvarkymas; duomenų teikimas suteiktos valstybės pagalbos registrui; 

pirminės teisinės pagalbos teikimas; gyvenamosios vietos deklaravimas; mobilizacijos ir civilinės 

saugos administravimas, jaunimo teisių apsauga, žemės ūkio funkcijų vykdymo organizavimas, 

darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo administravimas, globos asmenims su sunkia 

negalia, socialinės paramos mokiniams, išmokų vaikams, šalpos išmokų administravimo 

organizavimas) įgyvendinimas. Šioms funkcijoms numatytos lėšos skirtos darbo užmokesčiui, 

komandiruotėms ir kvalifikacijai kelti, ryšių paslaugoms ir kitoms eksploatacinėms išlaidoms (žr. 

01.01.15 – 01.01.34 priemones).   

     Tarpinstitucinio bendradarbiavimo darbui organizuoti (01.01.40 priemonė) skiriamos lėšos, 

siekiant sudaryti palankias sąlygas vaikams ir jų tėvams (globėjams / rūpintojams) gyventi 

saugioje aplinkoje, kurioje padedama siekti gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių kokybės, 

tenkinant švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugų poreikius, užtikrinančius vaikų 

gerovę. 

     Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu Savivaldybėms pavestas 

savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas. Finansavimas numatytas 01.01.42 

priemonėje. 

 

02 uždavinys. Įvykdyti prisiimtus įsipareigojimus bei sudaryti galimybę finansuoti iš 

anksto negalimas suplanuoti išlaidas.  

Savivaldybės biudžeto lėšų nepakanka projektams įgyvendinti, todėl neviršijant skolinimosi 

limitų skolinamasi iš komercinių bankų. Savivaldybė sieks paskolas grąžinti ir palūkanas mokėti 

tokiomis dalimis ir terminais, kokie numatyti sutarčių specialiosiose dalyse arba kreditų grąžinimų 

grafikuose (01.02.01 priemonė). 

     Telšių rajono savivaldybės administracija vadovaudamasi LR susisiekimo ministro 2010-07-

20  įsakymu Nr. 3-453 „Dėl nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų 

paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ kiekvieną 

mėnesį kompensuoja UAB Telšių autobusų parkui patirtus nuostolius, susidariusius teikiant 

viešąsias keleivinio kelių transporto paslaugas. UAB Telšių autobusų parko patirti nuostoliai, 

susidarantys dėl savivaldybės  tarybos nustatytų keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifo, kompensuojami iš savivaldybės biudžeto. 

Šiam tikslui numatomos lėšos kompensacijoms vežėjams už nuostolingus maršrutus išmokėti 



 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Bus užtikrintas bendruomenės interesų atstovavimas. Efektyviai valdant savivaldybės 

finansinius įsipareigojimus bus užtikrintas savivaldybės, kaip patikimo kreditoriaus, vardas, bus 

sudarytos sąlygos tolimesniam skolinimuisi pagal poreikį, kas sudarys sąlygas savivaldybės 

plėtrai. Savivaldybės veikla taps viešesnė. 

 

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas; Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas; Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymas; Lietuvos 

Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymas; Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymas; Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro įstatymas; Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas; Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir 

priimančiosios šalies paramos įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo įstatymas; Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatymas; Lietuvos Respublikos įmonių rejestro įstatymas; Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas; Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymas; Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymas; Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo pakeitimo įstatymas; Lietuvos Respublikos žemės įstatymas; Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas; Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 

pakeitimo įstatymas; Lietuvos Respublikos vandens įstatymas; Lietuvos Respublikos miškų 

įstatymas; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 29 d. nutarimas Nr. 1057 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 

įgyvendinimo tvarkos ir sąlygų“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimas 

Nr. 260 ,,Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 2 d. nutarimas Nr. 692 ,,Dėl naujų kitos 

paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“; 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa; Telšių rajono strateginis plėtros planas 2004–2020 m. 

 

Kita svarbi informacija 

Su programa susijusios Telšių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano (kodas SPP) 

priemonės: 

Priemonės 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

terminas 

3.1.3.2. Likviduoti arba renovuoti avarinius namus 2011–2020 

5.1.1.1. Gerinti vidaus administravimo ir veiklos valdymą 2010–2020 

5.2.1.1. Elektroninio turinio paslaugų plėtra: 

- užtikrinti e. demokratijos paslaugas 

- formuoti ir vykdyti e. sveikatą 

2010–2020 

5.2.1.2. Kompiuterizuoti savivaldybės administraciją ir jai pavaldžias 

įstaigas 

2010–2020 

5.2.2.2. Plėtoti institucinį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą 2010–2020 

 


